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BR.0012.2.3.2017 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 25.05.2017 

roku w Ratuszu Miejskim w Kole ul. Stary Rynek 1. 

Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca Komisji Prawa i Porządku 

Publicznego.  W posiedzeniu udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca powitał wszystkich gości i członków komisji, po czym przedstawiła 

zaplanowany porządek posiedzenia, którego tematem było: 

1. Ustalenie zmian nazw ulic. 

2. Wypracowanie opinii do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta za 2016rok. 

Powyższy porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 1 Radna Ewa Lewicka przedstawiła zasadność zmiany pięciu ulic miasta Koła. Na 

mocy znowelizowanych przepisów ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego 

ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 

przewiduje iż nazwy ulic, mostów i placów nadawane przez jednostki samorządu 

terytorialnego nie mogą upamiętać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących 

komunizm lub inny ustrój totalitarny. Co za tym idzie ustawa zobowiązuje samorządy do 

zmiany obowiązujących nazw w ciągu 12 miesięcy od wejścia w życie nowych regulacji. W 

przypadku nie wykonania obowiązku, wojewoda wyda zarządzenie zastępcze, w którym nada 

nazwę ulic. Przedstawiła wnioski złożone przez mieszkańców. 

Radny Marcin Janiak wyszedł z inicjatywą, iż przygotuje ankietę dla mieszkańców ul. 

Zawadzkiego. W rozmowach z mieszkańcami, przeważała propozycja pozostawienia nazwy 

ulicy na A. Zawadzkiego i są to: Aleksander Zawadzki – profesor Uniwersytetu Lwowskiego, 

botanik i Aleksander Zawadzki – doktor medycyny, kawaler Złotego Krzyża Zasługi. 

Radna Ewa Lewicka zaproponowała, by po przeprowadzonej ankietyzacji do dnia 10 

czerwca br. wyłonić nazwę, aby merytoryczny wydział Urzędu mógł przygotować uchwałę. 

Radna Ewa Baryła przedstawiła wniosek (stanowi załącznik do protokołu), który złożyła z 

radną Teresą Brzoską, aby nazwać ulicę imieniem Druha Wacława Zawadzkiego założyciela 

pierwszych drużyn harcerskich na terenie miasta Koła, co również nawiązywałoby do 

jubileuszu 100-lecia harcerstwa na terenie miasta Koła. Podkreśliła, że zgodnie z sugestią 

Pana Burmistrza aby nowo nadane nazwy ulic były związane z osobami zasłużonymi dla 

miasta Koła. 

Radny Florian Olejniczak uważa, że należy uszanować wolę większości mieszkańców 

ulicy Zawadzkiego. 
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Pani Danuta Klimczak pracownik wydziału dodała, iż Gmina ma ustawowy termin 

zmiany nazwy ulic do 2 września, jeśli w tym czasie nie zostanie dokonana zmiana 

Wojewoda będzie miał 3 miesiące na dokonanie zmiany. 

Radna Ewa Lewicka przedstawiła propozycje zmian ulic: 

 ul. Janka Krasickiego na Ignacego Krasickiego – głosowanie jednogłośnie 3 głosy 

„za”, 

 ul. Mariana Buczka na Karola Buczka – głosowanie jednogłośnie 3 głosy „za”, 

 ul. Jana Oliskiewicza na Bernarda Buszy – głosowanie jednogłośnie 3 głosy „za”, 

 ul. Małgorzaty Fornalskiej na Michała Ostrowskiego – głosowanie 3 głosy „za”, 

 ul. Aleksandra Zawadzkiego, na decyzję należy zaczekać do czasu zakończenia 

prowadzonych ankiet przez pana Marcina Janiaka. 

W tym punkcie dyskusję zakończono.  

 

Ad. 2 Sprawozdanie z rocznego wykonania budżetu Miasta za 2016 rok, a w 

szczególności działy klasyfikacji budżetowej związane z zakresem działań Komisji Prawa i 

Porządku Publicznego przedstawiła Pani Mariola Makowska Skarbnik Miasta Koła. Rozdział 

75404 – Komendy wojewódzkie Policji, pomoc finansowa w kwocie 20.000,00 zł. na 

dodatkowe patrole jak również na dokończenie inwestycji z ubiegłego roku remontu garaży w 

kwocie 6.856,00 zł. Rozdział 75410 – Komendy wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, 

dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu ratowniczego na kwotę 20.000,00 zł. 

Rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne, finansowane z budżetu Miasta w kwocie 

62.143,89 zł. (informacje uzupełniające stanowią załącznik do protokołu). Rozdział 75416 – 

Straż gminna, ujęte są tylko wydatki majątkowe związane z wykonaniem monitoringu w 

kwocie 199.260,00 zł. Rozdział jest ujęty w tym sprawozdaniu, lecz środki weszły w wydatki 

niewygasające z uwagi na poniesienie kosztów w roku 2017. Rozdział 75421 – Zarządzanie 

kryzysowe, jak co roku planowana rezerwa w wysokości 0,5% wydatków pomniejszone o 

wydatki inwestycyjne i wydatki na wynagrodzenia, była to kwota 164.500,00 zł., środki te nie 

zostały wydatkowane. 

Radna Ewa Lewicka zapytała o kwotę, która była zabezpieczona na Straż Miejska. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie było w budżecie zaplanowanych środków na Straż 

Miejską z uwagi na to, iż wynagrodzenia i pochodne wypłacane są z rozdziału 75023 i była to 

kwota ogółem 361.312,54 zł. 

Radny Mariusz Hanefeld zapytał, czy w tej kwocie są również wypłacone odszkodowania 

dla zwolnionych pracowników Straży Miejskiej i koszty sądowe. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w roku 2016 nie było wypłacanych odszkodowań dla 

pracowników Straży Miejskiej. Koszty procesowe wypłacane są przez Urząd. 

Radny Mariusz Hanefeld zapytał o ilość pracowników Straży Miejskiej w 2016 roku. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że było 8 pracowników Straży Miejskiej, 5 pracowników 

Strefy Płatnego Parkowania łącznie z Panią, która dokonywała rozliczenia parkomatów i 

obsługę biurową. 
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Pani Skarbnik przedstawiła dochody ze Strefy Płatnego Parkowania ogółem w kwocie 

648.154,17 zł., a kwota 204.430,22 zł. została odprowadzona zgodnie z porozumieniem do 

Powiatu Kolskiego, czyli 40% wpływów z ulic powiatowych. Kwotę 39.694,21 zł. Straż 

Miejska uzyskała z mandatów. 

 

Opinia Komisji do wykonania budżetu miasta za 2016 rok. 

Komisja podczas prac nad wypracowaniem opinii o wykonaniu budżetu szczególną 

uwagę zwróciła na część dotyczącą zagadnień, które leżą w zakresie działania Komisji. 

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu jawnym przy 2 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 
     Przewodnicząca  

       Komisji Prawa i Porządku Publicznego 

 

 

           /Ewa Lewicka/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 

 


